

[LEKTOR] To jest radiowa Kronika Województwa Podlaskiego

[LEKTOR GŁÓWNY] Jest to krok w kierunku powstania lotniska w Województwie Podlaskim. Podpisano list intencyjny w sprawie lotniska na białostockich Krywlanach. Porozumienie zostało zawarte między samorządem województwa, władzami Białegostoku oraz spółką Polskie Porty Lotnicze. Zakłada analizę kosztów, strategię realizacji oraz wypracowanie optymalnych rozwiązań. Doszliśmy do momentu kiedy komplet partnerów, istotnych z punktu widzenia budowy lotniska, jest już uzupełniony – mówił marszałek Artur Kosicki.

[ARTUR KOSICKI] *To wszystko będzie prowadziło do tego, żebyśmy nie byli tą białą plamą na mapie przewozów lotniczych w naszym kraju. Mam nadzieję, że tak jak wcześniej zapowiadaliśmy, stworzymy zespół roboczy i będziemy mogli przygotować stosowną ofertę jeśli chodzi o zakres przedmiotowy tego lotniska, żeby skroić je na miarę potrzeb, które są na dzień dzisiejszy i w przyszłości mogą zaistnieć w regionie. To bardzo ważne, żebyśmy korzystali z opinii i pomocy profesjonalnej spółki Polskie Porty Lotnicze. To jest spółka doświadczona, dysponująca dobrą kadrą, przygotowana do tego typu inwestycji.*

[LEKTOR GŁÓWNY] Prezydent Białegostoku, Tadeusz Truskolaski mówił, że podpisuje ten list z ogromną przyjemnością, bo jest to zapowiedź współpracy w zakresie budowy lotniska.

[TADEUSZ TRUSKOLASKI] *Wielkokrotnie powtarzałem, że tylko współpraca czynnika rządowego, w tym wypadku spółki Porty Lotnicze, marszałka województwa i prezydenta miasta może spowodować to, że ruszymy z miejsca.*

[LEKTOR GŁÓWNY] Prezes Polskich Portów Lotniczych, Stanisław Wojtera podkreślił, że Polska potrzebuje rozwoju lotnictwa.

[STANISŁAW WOJTERA] *Czujemy tu swoją rolę jako dostawcy wiedzy, który jest gotów podjąć się realizacji analiz, wszystkich dokumentów dotyczących strategii realizacji tego projektu, policzenia w kilku wariantach tego, co się opłaca, jakie będą koszty, co jest potrzebne do tego, żeby tutaj samoloty zaczęły startować i lądować. Mamy know how, chcemy się nim podzielić, jesteśmy gotowi tę białą plamę wspólnie zamazać tak, żeby lotnictwo na Podlasiu zagościło.*

[LEKTOR GŁÓWNY] Samorząd województwa jest już przygotowany na zawiązanie spółki celowej, która mogłaby zarządzać lotniskiem. W projekcie budżetu na 2024 r. została stworzona rezerwa na ten cel w wysokości miliona złotych.

[LEKTOR GŁÓWNY] 8 medyków z Ukrainy przyjechało szkolić się w Szpitalu Wojewódzkim w Łomży. Są to lekarze, fizjoterapeuci, psycholog i pielęgniarka oddziałowa z dwóch szpitali wojskowych Łucka i Klewania, leczących ukraińskich lekarzy, ich rodziny oraz inne osoby poszkodowane w wyniku wojny. O wizycie mówi dyrektor szpitala Jarosław Pokoleńczuk.

[JAROSŁAW POKOLEŃCZUK] *Panie chodzą po tych oddziałach, które są w kręgu ich zainteresowań czyli trzy rodzaje rehabilitacji, oddział neurologiczny i ortopedyczny. Podpatrują jak pewne procedury wyglądają w Polsce. Z rozmów z paniami wynika, że bardzo im się podoba, że te*

procedury nieco się różnią w Polsce i na Ukrainie. Wręcz podpytywały czy byłaby możliwość by kolejni pracownicy mogli do nas przyjeżdżać.

[LEKTOR GŁÓWNY] Łomżyński szpital ma wysokie referencje, wobec tego jest co pokazać naszym gościom z Ukrainy - mówi wicemarszałek Województwa Podlaskiego, Marek Olbryś.

[MAREK OLBRYŚ] *Żeby wiedzieli jak różnego rodzaju są możliwości prawne, profesjonalne, branżowe. Ten obraz powinni mieć, równać do najlepszych. Myślę, że ochrona zdrowia na Ukrainie stoi na trochę niższym poziomie, ale chcieliśmy się tą wymiana podzielić i udzielamy wsparcia. Wiemy, że Ukraina jest w potrzebie, Polska pomaga nie tylko militarnie, ale też w dziedzinie ochrony zdrowia. Możemy zaoferować też taką pomoc.*

[LEKTOR GŁÓWNY] O swoim pobycie w Łomży mówi Irena Kaspryszyn z oddziału rehabilitacji w szpitalu wojskowym w Klewaniu.

[IRENA KASPRYSZYN] *Cudowny szpital, cudowni ludzie, którzy tu pracują, bardzo wysoki poziom zawodowy. Otrzymaliśmy tu szkolenie, poznaliśmy nowych przyjaciół, również zobaczyliśmy w jakim kierunku powinniśmy iść dalej w swojej pracy, czego nam brakuje i w jakim kierunku chcielibyśmy się szkolić. Mamy wielką nadzieję na kontynuację naszej współpracy. Dziękuję wszystkim Polakom za wielkie serce, że jesteście z nami. Bardzo tego potrzebujemy.*

[LEKTOR GŁÓWNY] Organizacją i logistyką przyjazdu oraz pozyskaniem środków zajęła się Fundacja Partnerstwa dla Europy Środkowo-Wschodniej.

[LEKTOR GŁÓWNY] W Białymstoku powstał konsulat Republiki Łotewskiej. To pierwsza placówka konsularna Łotwy we wschodniej Polsce i piąta w naszym kraju. Funkcję konsula honorowego powierzono dr. hab. Arturowi Olechno z Wydziału Prawa Uniwersytetu w Białymstoku. Marszałek Artur Kosicki powiedział, że powstanie konsulatu w Białymstoku oznacza, że Województwo Podlaskie jest istotnym partnerem dla państw bałtyckich i może być podwaliną dla rozwoju kontaktów na wielu obszarach. Nowy konsul honorowy rozwija kontakty z Łotwą, zwłaszcza na gruncie naukowym, od wielu lat.

[LEKTOR] Mecenasek kroniki radiowej jest Województwo Podlaskie

[LEKTOR 2] Więcej informacji na portalu podlaskie.eu